
تی رسماً  فوتبال اروپا از هفته آ
شروع می شود اما در حال حاضر 
دو هفته ای می شود که بوندس لیگا 
2 شروع شده. لیگی به غایت جذاب 
که شاید دست کم گرفته شود. 
هفته پیش سایت اتلتیک گزارشی 
جذاب درباره این لیگ منتشر کرد 
که بد نیست با هم خلاصه ای از آن 

را مرور کنیم:
ن،  نگلستا ا نشیپ  چمپیو نند  ما
بوندس لیگای 2 هم لیگی بسیار 
تماشایی و هیجان انگیز است. اینجا 
همیشه داستانی وجود دارد و معمولاً 
یک فاجعه هم در جریان است و 
برخلاف لیگ دسته بالاتر هفته 
به هفته بهتر و سرگرم کننده تر 

می شود.
این تبدیل به یک کلیشه شده است 
که بخواهند از آن به عنوان یکی 
از بهترین لیگ های دنیا نام ببرند 
البته که در آن حس شوخ طبعی و 
شیطنت وجود دارد، اما جذابیت آن 
واقعی است. در واقع، ممکن است 
که یک ترکیب اجتماعی بی نقص 
برای عصر مدرن محسوب شود. 
درست است، فوتبال به همان اندازه 

که خوب است، بد هم می تواند 
باشد.

این  لیگ بسیار سنتی و آلمانی است 
و تیم ها از لحاظ منطقه ای گسترش 
خوبی دارند. حضور تنها دو  تیم از 
آلمان شرقی سابق -هانزا روشتوک 
و اف سی ماگدبرگ- مشخصاً ضعف 
است. اما تجربه روزهای بازی بسیار 
لب توجه است.  ارزشمند و جا
بزرگترین ورزشگاه 57 هزار نفر 
ظرفیت دارد و کوچکترینش 10 هزار 
نفر و هفته به هفته در طول فصل 

جمعیت آنها پر می شود.
هامبورگ شش سال است که در 
این دسته از فوتبال بازی می کند 
و در پی پیدا کردن راه هایی برای 
صعود به سطح بالاتر است اما در 
حالی که هامبورگ در بوندس لیگای 
2 مشهورترین تیم  شناخته می شود 
اما به ندرت یک بیگانه محسوب 
می شود. در این دسته نورنبرگ و 
کایزرسلاترن از نظر تاریخی و بازیکنی 
تیم های مشهوری به شمار می روند. 
هرتابرلین هم دیگر تیمی است 
که سال گذشته به همراه شالکه 
به بوندس لیگای 2 سقوط کردند 

و امسال حضورشان گرمابخش 
خواهد بود.

در هفته اول تیم الورزبرگ که به 
تازگی به بوندس لیگای 2 صعود 
کرده و ظرفیت ورزشگاه شان 10 
هزار نفر است، اولین بازی خود را 
در این سطح انجام داد. الورزبرگ 
شهری کوچک در جنوب غربی 
آلمان است که به زحمت جمعیتی 
بالغ بر 12 هزار نفر دارد. این باعث 
می شود که آنها شبیه شهر ولز )نه آن 
کشور معروف، شهر ولز با این اسم 
Wells( در انگلیس شوند. همچنین 
آنها رقابت را مقابل هانوفر در ابتدای 
بازی با نتیجه  2 بر صفر آغاز کردند.

هانوفر یک قدرت سقوط  کرده 
نیست، آنها شهری به اندازه  منچستر 
هستند که تا کنون دو بار قهرمان 
لیگ آلمان هم شده  اند. الورزبرگ 
نتوانست برتری خود را حفظ کند، 
اما آنها یک امتیاز را حفظ کردند و با 
توجه به شرایط، نتیجه  قابل توجهی 
بود. با این وجود در این سطح این 
نتیجه به طرز غریبی عادی به نظر 

می رسد.
بعد از همه  این موارد، قهرمان فصل 

گذشته  بوندس لیگای 2 هایدنهایم 
بود. در حالی که فصل بعد باید 
به مصاف تیم هایی همچون بایرن 
مونیخ و بوروسیا دورتموند بروند. 
رانندگان تیم ها برای پیدا کردن این 
تیم باید روی نقشه خیلی زوم کنند. 
هایدنهایم یکی از شهرهای جنوبی 
آلمان است. با سقف های کاهگلی 
قرمزرنگ و حومه های شهر سرسبز. 
ورزشگاه خانگی آنان ظرفیتش 15 

هزار نفر است.
دستاورد آنها فقط یکی از جنبه های 
قصه  بلندی است که به صورت 
نیمه  منظم در این سطح تکرار 
می شود. هامبورگ قدرتمند به نظر 
می رسد، هرتابرلین و شالکه قطعاً 
بهتر می شوند، سن پائولی اولین 
بازی شان را بردند و آنها هم چشم 
به صعود دارند. کارلسروهه هم مثل 

فورتونا خوب به نظر  می رسد.
اما همیشه دو تیم به طور مستقیم 
صعود می کنند و بقیه  امیدها به 
بازی پلی آف خواهد بود و آن هم 
پاداش تیم هایی است که بتوانند از 
این آشفتگی و رقابتِ تنگاتنگ جان 

سالم به در ببرند.

 zگزارش روز
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عربستانی ها 
دی بروینه را 
می خواهند

ی  ر ا یه گذ سرما ق  و صند
ب  جذ ی  ا بر ن  بستا عر
دی بروینه برای الاهلی با 
این بازیکن وارد مذاکره 
شده است. این صندوق 
برای پیشرفت فوتبال در 
این کشور رقم فرانجومی 
را برای چهار باشگاه بزرگ 
الاهلی، النصر، الاتحاد و 
الهلال اختصاص داده است 
تا با بهترین و سرشناس ترین 
بازیکنان حال حاضر فوتبال 

جهان قرارداد امضا کنند.
الاهلی پیش از این با ادواردو 
مندی، ریاض محرز، فیرمینو و 
آلن سنت ماکسیمین قرارداد 
امضا کرده است اما به نظر 
می رسد که خریدهای بزرگ 
تیم در تابستان سال جاری 
ادامه دارد. حالا گفته می شود 
ی  ر ا یه گذ سرما ق  و صند
عربستان با کوین دی بروینه، 
ستاره بلژیکی منچستر سیتی 
وارد مذاکره شده و قصد 
دارد که این بازیکن را برای 
الاهلی جذب کند. جذب 
دی بروینه اصلاً آسان نیست 
چرا که از محبوب ترین و مورد 
ن پپ  یکنا ز با علاقه ترین 
گواردیولا است. با این حال 
پپ بارها اعلام کرده است 
که مانع جدایی هیچ بازیکنی 
- چنانچه که به جدایی علاقه 
داشته باشد - نمی شود و 
باید دید آیا این فوق ستاره 
بلژیکی وسوسه رقم های 
نجومی تیم های عربستانی 

می شود یا نه.

واکنش بایرن به 
مشاور سادیو مانه

ابتدای هفته باکاری سیسه، 
مشاور سادیو مانه، درباره 
درگیری بین مهاجم سنگالی 
و لروی سانه صحبت کرد 
و به سران بایرن تاخت و 
آنها را متهم به جانبداری 
از لروی سانه ملی پوش 
تیم ملی آلمان کرد. حالا 
کنشی  ا یرن و با ه  شگا با
ین موضوع  صریح به ا
ی،  نیه ا بیا در  و  شته  دا
اتهامات نژادپرستانه از 
سوی مشاور سادیو مانه را 
رد کرد. باشگاه بایرن اعلام 
کرد این اتهامات بی اساس 
است. ما برای سادیو آرزوی 
بهترین ها و موفقیت در 
باشگاه جدیدش را داریم. 
ما از سادیو مانه به عنوان 
یک فرد و به عنوان یک 
بازیکن قدردانی می کنیم. 
متأسفانه اهداف مشترک 
ما محقق نشد. این اتفاق 

در فوتبال می افتد.

 فلیکس 
در الهلال

 2 ۴ رت  سپو ا مه  زنا و ر
عربستان اعلام کرد که 
ژائو فلیکس با الهلال به 
توافق نهایی دست پیدا 
کرده است و راهی این تیم 

خواهد شد.
فلیکس بازیکن اتلتیکو 
مادرید است و فصل قبل 
به صورت قرضی در چلسی 

بازی کرد.
این بازیکن پرتغالی چند 
روز پیش اعلام کرده بود که 
رؤیای حضور در بارسلونا را 
دارد و پیش بینی می شد که 
راهی این تیم شود اما در 
نهایت تصمیم گرفته است 

که راهی الهلال شود.
الهلال تا کنون با مالکوم، 
ساوویچ، کولیبالی و نوس  
قرارداد امضا کرده است 
که  می رسد  نظر  به  و 
خریدهای گرانقیمت تیم 

ادامه دارد.

 zشوک روز

 zبیانیه روز

 zشایعه روز
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 zبرشی از یک کتاب

سرخ – قسمت پنجم
ها  ز و ر ین  ا یل  نو ی  گر
کارشناس تلویزیونی است. 
یک کارشناس تلویزیونی 
موفق. او البته زمانی یکی از 
نامداران فوتبال انگلیس بود. 
یک دفاع راست کلاسیک 
که در زمانه خودش مدرن 
به حساب می آمد و عضوی 
لکس  ا سر تیم  ر  د مهم 
فرگوسن بود. او زندگینامه ای 
خود نوشت به نام »سرخ« 
دارد که از هفته پیش در این 
ستون مرور بخش هایی از آن 

را شروع کرده ایم. این شما و این قسمت پنجم این سلسله مطلب:
پدرم با دوستانش دیدار می کرد ولی من مشکلی با این موضوع نداشتم. من 
هم در جمع خودم خوشحال بودم. او در آن پایین ها می نشست و من هم بالا 
می رفتم و سر جای خود که به همه جا مشرف بود، می نشستم. هرگز از تنها 
نشستن در آن نقطه خسته نمی شدم. اولدترافورد خالی می شد ولی من هنوز 
آنجا بودم و غرق در مکان. سر و صداها، نورها و بوها را به خاطر می سپردم. 

اینها تمام طول عمر با من بوده اند.
هنگامی که بازیکنان برای گرم کردن وارد زمین  می شدند، میخکوب می شدم. 
هنوز می توانم آرنولد مورن را به خاطر بیاورم که آن شوت های کات دار را تمرین 
می کند. ابتدایی ترین خاطره زندگی ام بزرگ است: رقابت جو جردن بر سر 
نبردی هوایی. روزی که برایان رابسون در زمین چمن اولدترافورد با یونایتد 
قرارداد امضا کرد، در اولدترافورد بودم. آن قرارداد 5/1 میلیون پوندی، رکوردی 
در انگلستان به شمار می رفت. آن زمان تنها 6 سال داشتم ولی تصویر آن لحظه 
در ذهنم نقش بسته است. به فکر اینکه 13 سال بعد با قهرمان خود در یک 

زمین و در آخرین مسابقه او در لیگ، همبازی خواهم شد.
رابسون الگوی من بود، اگرچه هرگز کسی نبودم که پوسترها را بر دیوار اتاقش 
بچسباند. هرگز در عمرم از کسی امضا و یادگاری نخواستم و واقعاً نمی دانم 
چرا کودکان چنین می کنند. یک پیراهن منچستریونایتد داشتم ولی هرگز آن 
را در اولدترافورد نپوشیدم. جذابیت برای من در افراد نبود. حتی با وجود اینکه 
در آن روزها یک تلفن همراه دوربین دار داشتم، هرگز دنبال این نبودم تا با 
بازیکنان عکس یادگاری بگیرم. عشق من به خاطر خود بازی بود. هیچ چیز 

نمی توانست بهتر از تماشای بازی یونایتد در یک عصر شنبه باشد.

چرا سطح دوم فوتبال آلمان تا این حد جذاب است؟

لذت فوتبال در بوندس لیگا 2

 zسؤال روز

در اسپانیا مشهور است که خاویر تباس به دلایل زیادی با باشگاه 
بارسلونا مشکل دارد. حضور بارسا در پروژه سوپرلیگ اروپا و امضا 
نکردن قرارداد CVC شاید شاخص ترین دلایل دشمنی تباس 
با بارسلونا به حساب می آید. حالا رئیس لالیگا که معمولاً با 
مصاحبه های رک و جنجالی اش شناخته می شود، این بار در 
توییتر به بارسا طعنه زد. ماجرا از این قرار است که روز گذشته 
خورخه کالابرس، خبرنگار اسپانیایی با انتشار تصویری از افت 
رنکینگ لالیگا میان لیگ های معتبر اروپایی نوشت: »آقای تباس، 
دروغ کافی است. لالیگا در رنکینگ سال 2023 یوفا در جایگاه 
چهارم قرار دارد. لالیگا سال 2020 اول بود، 2021 دوم و 2022 هم 
به رتبه سوم رسید. سالم ترین وضعیت مالی میان باشگاه ها 
را رئال مادریدی دارد که قرارداد CVC را امضا نکرده است. شما 
لالیگا را نابود کرده اید.« و این هم جواب تباس: »هنوز متوجه 
ماجرا نیستید، حتی حالا که در تعطیلات هستید و زمان بیشتری 
برای بررسی مسائل دارید. فکر نمی کنید افت رنکینگ لالیگا 
به خاطر تیمی است که قهرمان لالیگا شد و در لیگ قهرمانان 
عملکردش فاجعه بود؟ به شما سرنخ دادم! مشکل زیر سر یکی 
از باشگاه هایی است که CVC امضا نکرده، باشگاه سوپرلیگی!«

برناردو سیلوا یکی از اهداف اصلی باشگاه بارسلونا است. با این حال، 
آنها باید مبلغ زیادی را برای انتقال او ارائه دهند زیرا قرارداد فعلی او در 
سال 2025 به پایان می رسد. به گزارش موندو دپورتیوو، این بازیکن 
پرتغالی از انتظار برای پیشنهاد بارسلونا برای جذب او در تابستان خسته 
شده است. پیش تر بارسلونا پیشنهادی قرضی برای به خدمت گرفتن 

برناردو سیلوا ارائه کرد اما باشگاه انگلیسی آن را رد کرد.
بارسلونا تاکنون خرید ایلکای گوندوغان را در تابستان امسال نهایی 
کرده است و سیلوا هم با پپ گواردیولا در مورد پذیرش انتقالش به 
اسپانیا صحبت کرده اما سرمربی اسپانیایی به هیأت مدیره اطلاع داد 
که بارسلونا باید پیشنهاد خوبی برای جدایی او ارائه دهد. از آنجایی که 
تیم ژاوی هرناندس به دلیل مشکلات فیرپلی مالی، توانایی پرداخت 
هزینه انتقال او را ندارد، سیلوا به احتمال زیاد قراردادش را با باشگاه 

فعلی خود تمدید خواهد کرد.
برناردو سیلوا فصل گذشته 3۴ بازی برای منچسترسیتی در لیگ برتر 
انجام داد و ۴ گل به ثمر رساند و 6 پاس گل داد. سیلوا حدود 150 هزار 
پوند در هفته در منچسترسیتی دستمزد می گیرد. او وسوسه شد با 
قراردادی نزدیک به 500 هزار پوند در هفته به عربستان نقل مکان 

کند ولی این پیشنهاد را رد کرد.

طعنه تباس به باشگاه کاتالان

بارسا دلیل افت رتبه لالیگاست
هافبک اسپانیایی در انگلیس می ماند؟

بارسلونا سیلوا را خسته کرد!

 zکنایه روز
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 zنوستالژی zعکس روز

یک عکس جالب از تیم رئال مادرید در تور پیش فصل؛ زمانی 
که رونالدو، بنزما، بیل، راموس، مارسلو و خامس در تیم بودند و 
عکس شان روی هواپیمای باشگاه نقش بسته بود. آنها دارند با 

عکس خودشان سلفی می گیرند!

تمرین دیروز رئال مادرید در والدبباس یک میهمان ویژه داشت. 
فلورنتینو پرز که شایعاتی مربوط به مریضی و حتی استعفای او منتشر 
شده بود، در تمرین حاضر شد و با بازیکنان و کادر فنی خوش و بش 

کرد. البته به نظر می رسد پرز کمی تکیده تر شده و وزن کم کرده.


